
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE “ Isp. C. Domenico Musso”

Ufficio Polizia Stradale – Viabilità – Segnaletica
*************************

ORDINANZA n. 116 del  01 Agosto 2024 per la  disciplina della circolazione stradale.                    

Oggetto:  Istituzione divieto di sosta temporaneo nel Lungomare Gagarin lato mare di fronte al
n.c. 53

IL COMANDANTE DELLA P.M.  E.Q.
     

Premesso che il Vice Sindaco ha comunicato che in data 03/08/2024 dalle ore 8 alle ore 14, sul
lungomare Gagarin, sulla battigia di fronte al n.c. 53, si svolgeranno le operazioni di recupero di una
moto barca in legno, donata da un privato al Comune di Ribera;

che  pertanto in  tale  data,  occorre  consentire  la  sosta  riservata  ad un autogrù  sul  lungomare
Gagarin, nel tratto interessato dai predetti lavori; 

Visti gli artt. 5, comma 3, 7 e 158 del D. Lgs. n° 285 del 30\04\1992 e successive modifiche ed
integrazioni, con il relativo Regolamento d’Esecuzione approvato con D.P.R. n° 495 del 16\12\1992;

Visto l’OREL integrato e modificato dalla L.R. 11.12.1991, n°48 che recepisce la L. 08.06.1990
n° 142, nonché il T. U. 267/2000; 

ORDINA

il divieto di sosta temporaneo nel lungomare Gagarin, tratto lato mare di fronte al n.c. 53, per il
giorno 03/08/2024 dalle ore 8 alle ore 14, con esclusione della autogrù che verrà utilizzata per le
operazioni di recupero della motobarca in questione. 

Il Comune di Ribera provvederà al posizionamento della segnaletica temporanea stradale prescritta dal
Cds e dal relativo regolamento di esecuzione ivi comprese le indicazioni di preavviso agli utenti della
strada.

     AVVISA
Che  la  presente  ordinanza  è  resa  nota  agli  utenti  della  strada  mediante  la  posa  della  prescritta
segnaletica contrassegnata dal predetto numero di concessione, la pubblicazione all’albo pretorio e sul
sito internet del Comune di Ribera e ove necessario dalle segnalazioni degli Agenti addetti alla Polizia
Stradale. 
Avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso entro  il  termine  di  60
giorni  dall'adozione e/o pubblicazione del provvedimento de quo, con le seguenti forme e modalità:

 il ricorso  deve  contenere, oltre  all'indicazione del  titolo da  cui sorge l'interesse a proporlo, le
ragioni  dettagliate dell'opposizione al  provvedimento o all'ordinanza, con l'eventuale proposta
di modifica.

 Il  ricorso   ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  37  del  C.  d.  S.  è   notificato  all'Ispettorato
Generale   per  la  Circolazione   e  la  Sicurezza  Stradale  del  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  e
all'Ente in intestazione a   mezzo di  raccomandata  con  avviso di  ricevimento.

 La  proposizione  del  ricorso sospende  l'esecuzione del  provvedimento  impugnato,  salvo che
ricorrano  ragioni  d'urgenza, nel qual caso l'ente competente può deliberare di darvi provvisoria
esecuzione.

 L'esecuzione   provvisoria  è  comunicata  al  ricorrente  e  all'Ispettorato  Generale  per  la
Circolazione e la Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori Pubblici mediante  raccomandata
con  avviso  di  ricevimento.



  Il  ricorso  è   deciso  dal   Ministro   dei   Lavori  Pubblici,  previo  istruttoria  dell'Ispettorato
Generale   per la Circolazione  e la Sicurezza  Stradale,  entro il  termine di 60  giorni dalla
notificazione dello stesso.

 La  decisione  è  comunicata  dal  Ministro  al  ricorrente  e  all'ente  competente, che è tenuto a
conformarsi ad essa.

Il Responsabile del Procedimento                                Il Comandante della Polizia Municipale
              f.to  Isp. Capo Carmelo Novara f.to   Comm. Ciro Ruvolo       

                                  
                                                         


